PENUTUP

A. Kesimpulan

Dari uraian penulisan tersebut maka dapat disimpulkan, bahwa:

1. Al-Ustadz ‘Umar bin Achmad Baradja merupakan seorang ‘ulama yang

memiliki akhlak yang sangat mulia. Al-Ustadz ‘Umar Baradja lahir di

kampung Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M.

Sejak kecil dia diasuh dan dididik kakeknya dari pihak ibu, Al-Ustadz

Hasan bin Muhammad Baradja, seorang ulama ahli nahwu dan fikih.

Nasab Baradja berasal dari (dan berpusat di) Seiwun, Hadramaut, Yaman.

Al-Ustadz Baradja sendiri merupakan ahli Akhlak.